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Aika 4.10.2017 klo 8.00-9.30

Paikka Eduskunta, Pikkuparlamentti nh Tervaleppä

Jäsenet
Nimi
Jari Ronkainen 
Antti Lehtisalo 
Seppo Kolehmainen 
Petri Knape 
Kirsi Mononen 
Sirpa Paatero 
Päivi Räsänen 
Arto Salonen 
Mari-Leena Talvitie 
Emmi VVehka-aho 
Jari Pajunen

1 Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.00

2 Esityslistan hyväksyminen
Esityslista hyväksyttiin ja sisäministeriön jäsenen / varajäsenen sijaisen Petri Knapen 
osallistuminen kokoukseen hyväksyttiin. Keskusteltiin kansanedustajan avustajan 
osallistumisesta neuvottelukunnan kokoukseen. Todettiin, että varsinaisella jäsenellä 
on varajäsen ja avustaja ei voi osallistua kokouksiin.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen
Hyväksyttiin. Keväällä 2017 perutun kokouksen aiheet (väkivaltainen ekstremismi ja 
vihapuhe) tullaan käsittelemään myöhemmin.

4 Poliisin toimintaympäristön (poliisiylijohtaja Seppo Kolehmainen, Poliisihallitus ja keskusrikospoliisin päällikkö 
Robin Lardot, keskusrikospoliisi)

Kolehmainen esitteli poliisin toimintaympäristön muutosta. Suomi on edelleen yksi 
maailman turvallisimmista maista, mutta samaan aikaan turvallisuusympäristömme 
on muuttunut radikaalimmin kuin koskaan rauhan aikana. Perinteisten uhkien lisäksi 
uudet uhat vaikuttavat turvallisuuteen. Myös turvallisuuden tunne on heikentynyt. Po­
liisitoiminnan painopiste on kiireellisissä hälytystehtävissä ja vakavissa rikoksissa. Po­
liisin on kuitenkin kyettävä turvaamaan kaikkia ja kaikkina aikoina. Vuoden 2018 re­
surssien osalta Kolehmainen totesi, että poliisien määrä pysyy tulevana vuonna sa­
malla tasolla kuin kuluvana vuonna, mutta vuodesta 2019 suunta on aleneva tiedossa 
olevilla kehyksillä. Nykyistä suurempi poliisimiesten määrä kuten hallintovaliokunnan 
esille nostama 7850 poliisimiehen määrä mahdollistaisi Kolehmaisen mukaan pa­
remman mahdollisuuden sijoitella poliiseja nykyistä paremmin. Poliisilaitosten päälli­
köt päättävät henkilöstönsä sijoittelusta.

Kolehmainen nostaa poliisin toimintaympäristön haasteiksi seuraavat asiat: terrorismi, 
hybridi (taustalla yleismaailmallinen poliittinen kriisi), kyber (digitalisaatiossa uhkia ja 
mahdollisuuksia), turvapaikanhakijat ja laittomasti maassa oleskelevat, turvapaikan­
hakijoina tulleet (joilla on muita intressejä), yksittäiset laajaan joukkoon kohdistetut 
väkivallanteot. Muun muassa näiden syiden vuoksi poliisin varautumismahdollisuudet 
ajallisesti ennakoimattomiin tilanteisiin ja uusiin uhkiin on varmistettava. Samoin 
osaamisen, lainsäädännön ja välineiden on vastattava olosuhteita.
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Lardot esitteli toimintaympäristön muutosta Keskusrikospoliisin näkökulmasta. Järjes­
täytynyt rikollisuus on lisääntynyt ja uusia rikollisryhmiä on saapunut Suomeen. Myös 
etnisiä rikollisryhmiä toimii Suomessa. Turvapaikanhakijoihin liittyy myös tiettyjä ilmi­
öitä.

Yleisesti voi todeta, että rikollisuudessa on tapahtunut siirtymistä tietoverkkoihin. Vä­
kivaltarikosten osalta Lardot totesi, että yhteiskunnassa on väkivaltaa suunnitelevia 
henkilöitä. Väkivaltaa suunnitelevia henkilöitä voidaan ryhmitellä erilaisilla tavoilla: 
väkivaltaisesti käyttäytyvät, mielenterveysongelmaiset, traumatisoituneet, yksinäiset 
sudet, radikalisoituneet ja terroristit. Poliisilla on määrämuotoiset ja selkeät prosessit 
vihjeiden käsittelyyn. Poliisin tietoon tulleiden vihjeiden määrä on useita tuhansia 
vuosittain. Pääosin poliisin toimivaltuudet ovat kunnossa, jos epäillään rikosta. Sen si­
jaan on ongelmallista miten saadaan tieto, jos ei vielä mitään konkreetista. Eri tahojen 
yhteistyö on tärkeää.

Alustusten jälkeen keskusteltiin poliisiasemien tilanteesta, riskihenkilöiden seurannas­
ta, viranomaisyhteistyöstä riskihenkilöihin liittyen, poliisin auktoriteetin vähenemises­
tä, yksinäisistä väkivaltatekijöistä ("yksinäiset sudet"), huumeongelmasta ja tieduste­
lukin valmistelutilanteesta.

5 Poliisi sosiaalisessa mediassa (viestintäpäällikkö Marko Luotonen, Poliisihallitus)
Luotonen esitteli poliisin toimintaa sosiaalisessa mediassa. Toiminta parantaa muun 
muassa poliisin tavoitettavuutta. Sosiaalinen media on yksi väline lisätä vuorovaiku­
tusta, antaa mahdollisuuden vuorovaikutukseen ja lisätä näkyvyyttä. Kaikilla poliisilai­
toksilla on toimintaa sosiaalisessa mediassa, mutta toiminnan painotus voi poiketa 
toisistaan.

Alustuksen jälkeen keskusteltiin muun maussa poliisin toiminnasta ja roolista sosiaa­
lisessa mediassa. Poliisiylijohtaja kertoi, että poliisi on päivittämässä ohjeistusta sosi­
aalisessa mediassa toimimiseen. Keskusteltiin poliisin toiminnasta sosiaalisessa me­
diassa. Hyvänä pidettiin sitä, että poliisi on näkyvillä eri foorumeilla.

6 Muut asiat
Ei muita asioita

7 Seuraava kokous
Seuraava kokous pidetään 30.11.2017 klo 8.30-10.00.

8 Kokouksen päättäminen
Kokous päätettiin klo 09.30

Puheenjohtaja

Sihteeri

Liitteet Kokouksen esitykset on jaettu 4.10.2017 sähköpostilla

Jakelu Neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi Sisäministeri Paula Risikko
Erityisavustajat Aino Saloja Tiina Rytilä 
Kansliapäällikkö Päivi Nerg


